
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.01.2019

Smluvní strany

Objednatel: Město Semily
Husova 82, 513 01 Semily
Zastoupené starostkou města Bc. Lenou Mlejnkovou 
IČO: 00276111 
DIČ: CZ00276111
Bankovní spojení: 27-1263108309/0800
Oprávněný k jednání ve věcech technických: Ing. Vladimír Bělonohý,

Mgr. Roman Hedvičák
tel: 481 629 235
e-mail: belonohy@mu.semily.cz 

(dále jen „Objednatel44) na straně jedné

Zhotovitel: MgA. Pavel Roleček
K Olšině 95, 530 09 Pardubice 
e-mail: 
IČO: 76350592
Bankovní spojení:  č. účtu: 
Povolení k restaurování čj. MK 39038/2015
Kontaktní adresa:

(dále jen „Zhotovitel44) na straně druhé

II.
r

Úvodní ustanovení

1) Smluvní strany uzavřely dne 31.01.2019 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva44), jejímž 
předmětem je provedení díla - odborné restaurování náhrobku Františka Preislera 
Z Příkrého (rejstříkové číslo 92621/6-6226), jenž je umístěn při sakristii kostela sv. 
Jana Křtitele na Koštofranku v Semilech (dále jen „dílo44).

2) Dodatek č. 1 Smlouvy se uzavírá z důvodu nutnosti provést dodatečné práce na díle, 
jejichž potřeba se ukázala v důsledku poškození náhrobku povětrnostními vlivy 
v průběhu zimních měsíců 2018/2019 a jejichž provedení je nezbytné pro řádné a 
odborné provedení díla.

II.
Předmět Dodatku ě. 1

1) Zhotovitel se tímto Dodatkem č. 1 zavazuje pro Objednatele provést dodatečné 
restaurátorské práce spočívající především v transferu náhrobku, zhotovení základové 
konstrukce včetně hydroizolace a opětovném osazení náhrobku zpět.

1



Detailní popis předmětu díla dle tohoto Dodatku č. 1 je uveden v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1, která tvoří jeho nedílnou součást (dále jen „Příloha č. 1“).

2) Cena za dodatečné stavební práce, jež jsou sjednány tímto Dodatkem č. 1, činí celkem 
32.000 Kč a je uvedena dle jednotlivých položek v Příloze č. 1.

3) Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

III.
Platnost a účinnost Dodatku č. 1, zveřejnění Dodatku č. 1

1) Tento Dodatek č. 1, vč. Smlouvy, podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 
340/2015 Sb., v platném znění. Dodatek č. 1 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní 
Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 
nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2) Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem oběma smluvními stranami.

3) Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 1 městem Semily 
v Registru smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn Zhotovitelem 
nebo třetí osobou před tímto dnem.

4) Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebyly uveřejněny 
informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje 
Zhotovitele, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a 
dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.

IV.
Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a 
srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

2) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva. 
Všechna vyhotovení mají stejnou platnost.

3) Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu 
s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky 
a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a právních 
předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách 
http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily 
subjektu údajů na požádání poskytne.

4) Nedílnou součástí dodatku tvoří:

i. Příloha č. 1 - soupis a ocenění dodatečných stavebních prací

2



5) Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 
190515/RM/290.

Ve Vysokém nad Jizerou V Semilech /f¥' @5 ■

Zhotovitel:

MgA. Pavel Roleček

Objednatel:

3



Náhrobek Františka Preislera z Příkrého

Dne 10.5.2019 byla provedena prohlídka díla spolu se zástupcem památkové péče 
MěÚ Semily Mgr. Romanem Hedvičákem a bylo zkonstatováno, že v průběhu zimního období 
došlo k výraznému náklonu náhrobku severovýchodním směrem. V současné době je statika 
celého náhrobku výrazně narušena (celý kříže se na nestabilním základu hýbe) a je zapotřebí 
nálezové situaci přizpůsobit postup prací. V kapitole IV. Restaurátorského záměru ze dne 21. 
12. 2018 je navrhováno provedení základového pasu pod první schodový stupeň. Tento pas 
však v současnosti není možné provést bez rozebrání celého náhrobku na jednotlivé 
kamenné bloky. Z tohoto důvodu navrhuji provést transfer celého náhrobku do travnatého 
prostoru severozápadně od současného umístění, provést nový základ opatřený hydroizolací 
a celý náhrobek po restaurátorském zásahu opět na nový základ osadit.

Náhrobek Fr. Preislera je umístěn při severovýchodní zdi kostela sv. Jana Křtitele 
uprostřed hřbitova a není možné pro jeho demontáž a následné osazení využít vozidel 
s hydraulickým ramenem. Z tohoto důvodu bude zapotřebí postavit stabilní lešení 
s pojízdným kladkostrojem pro rozmístění kamenných částí náhrobku do přilehlého 
travnatého prostoru.

Tato změna v postupu prací znamená rozšíření rozpočtu o dvě položky.

Položka cena
1 Transfer náhrobku a jeho opětovné osazení 22 000
2 Základové konstrukce včetně hydroizolace 10 000

Rozšíření rozpočtu provedl: MgA. Pavel Roleček 

Restaurování sochařských děl, kamenické práce

(Povolení k restaurování čj. MK 39038/2015. Restaurování polychromovaných sochařských 
uměleckých děl z kamene a nepolychromovaných sochařských uměleckých děl ze štuku a sádry.)

Ve Sklenařících dne: 14.5.2019


